

Allergene auf einen Blick!

SORTENBEZEICHNUNG	ALLERGENKENNZEICHNUNG EIS 2023															Alkohol	
	Milch	Eier	Soja	Gluten				Schalenfrüchte	Schalenfrüchte					Senf	Erdnuss		
				Weizen	Gerste	Hafer	Roggen		Walnuss	Mandel	Haselnuss	Macadamianuss	Andere Schalenfrüchte				
Vanille	×	●	●					●									
Schokolade	×	●	×					●									
Stracciatella	×	●	×					●									
Kirsch-Banane	×	●	●					●									
Walnuss	×	●	●						×					●			
Eierlikör	×	×	●					●									×
Joghurt	×	●						●									
Sorbet Erdbeere	●	●	●					●									
Sorbet Zitrone	●	●	●					●									
Sorbet Mango	●	●						●									
Sorbet Sauerkirsche	●	●	●					●									
Sorbet Maracuja	●	●	●					●									
Sorbet Mallorquinische Orange	●							●									
Schwarzwälder Kirsch	×	●	×					●									×
Cookie Dough	×	×	●	×				●							●		
Toffee	×	●			×			●									
Nougat	×	●	×								×			●			
Himbeer Joghurt	×	●	●					●									
Chunky Haselnut	×	●	●								×			●			
Kaffee Krokant	×	●	●								×			●			
Minze Schoko	×	●	×					●									
Blue Kiss	×	●	●					●									
Kokos	×	●	●								×			●			
Double Trouble	×	×	●	×				●									
Crunchy Macadamia	×	●	●									×		●			
Eis Typ Waldmeister	×	●	●					●									
Mallorq. Mandel (vegan)	●									×						●	
Dunkle Schokolade (vegan)	●		×					●									
Omas Apfelkuchen	×	●	●	×	×	×	×	●							●		
KinderXoc	×										×			●			
Cherry Oat Cake	●	●	●	×	×	×	×	●							●		
Sorbet Schokolade	●							●									

× Diese Produkte sind laut Rezeptur mit entsprechenden Zutaten hergestellt.

● Diese Produkte sind laut Rezeptur ohne Zusatz der entsprechenden Zutaten hergestellt. Für Allergiker gilt Bitte beachten Sie, dass ein Eintrag dieser Stoffe durch Erzeugung, Transport und/oder Lagerung bei unseren Rohstofflieferanten bzw. von zuvor auf denselben Produktionsanlagen hergestellten Produkten nicht ausgeschlossen werden kann.

Allergene Snacks/Heißgetränke/Shakes & Co

a. Glutenhaltige Getreide (Weizen, Gerste), b. Eier, c. Kuhmilch, c*. Ziegen-, Schafsmilch, d. Soja, e. Haselnuss, f. Senf, g. Sellerie, h. Fisch, i. Walnuss, j. Lupine

Zusatzstoffe auf einen Blick!



1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsstoff, 3. mit Antioxidationsmittel, 4. gewachst (Überzugsmittel), 5. Soßen, Flavors, Kuchen/ Torten und weitere Beilagen nach Wahl können Zusatzstoffe enthalten, 7. mit Süßungsmitteln/mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln, 8. enthält eine Phenylalaninquelle (Aspartam), 9. enthält Alkohol, 10. kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken (mehr als 10%), 11. kann die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen, 12. koffeinhaltig (bei Erfrischungsgetränken), 13. mit Geschmacksverstärker, 14. mit Phosphat.

HANDELSWARE	KENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFE 2023					
Artikel	mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff	mit Antioxi-dationsmittel	gewachst mit Überzugsmittel	mit Süßungs-mittel	mit Phosphat
Amarena-Kirschen (5 kg + 1 kg)	Anthocyane	Schwefeldioxid				
Kirsch Grütze		Kaliumsorbat				
Amarensaft		Kaliumsorbat				
Apfelmus			Ascorbinsäure			
M. L'Artiste Kakao		Kaliumsorbat				
M. L'Artiste Caramel		Kaliumsorbat				
Janny's Erdbeer Glasur	Echtes Karmin					
M. Soße Schokolade Haselnuss		Kaliumsorbat				
M. Soße Schokolade		Kaliumsorbat				
M. Soße Carmel	Zuckerulör	Kaliumsorbat				
M. Soße weiße Schokolade		Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Erdbeer	Anthocyane	Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Himbeer	Anthocyane	Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Maracuja		Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Rote Früchte	Anthocyane	Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Heidelbeere		Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Kirsche		Kaliumsorbat				
M. Fruchtpüree Kiwi	Lutein, Brilliantblau FCF	Kaliumsorbat				
Streudekor Herzen	Echtes Karmin, Brillantblau FCF, Beta-Carotin					
Nestlé Mini Smarties	Betenrot, Carotin, Kurkumin			Carnaubawachs, Bienenwachs		
TROLLI Gummibärchen				Bienenwachs, Carnaubawachs,		
Haribo Quaxi (Frösche)				Bienenwachs, Carnaubawachs		
Hippenrolle	Zuckerulör					
Callebaut Crisp Pearls				Gummi Arabicum		
Nic Mini Marshmallows	Beetenrot, Kupferkomplexe der Chlorophylle, Kurkumin					
Haribo Chamallows Soft Kiss					Sorbit	
Dickmann's Schoko Trio					Sorbirsirup	
Haribo Balla Stixx Erdbeere				Bienenwachs, Carnaubawachs	Sorbit	
Haribo Pico Balla	Kupferkomplexe d. Chlorophylle, Kurkumin			Bienenwachs, Carnaubawachs		
Quark Vanille 20% F.i.Tr. /BMI	Riboflavin					
Janny's Vanillequark	Carotin					
Alpro Sojajoghurt			stark tocopherolhaltige Extrakte, Fettsäureester der Ascorbinsäure			
Rote Lebensmittelfarbe (für Schlagsahne)	Anthocyane					
Caramel Nut Brownie					Sorbit, Glycerin	
Mürbegepäck m. Logo – Natur	Carotin					
M. Sirup Vanille		Kaliumsorbat				
M. Sirup Caramel	Zuckerulör					
M. Sirup Geröstete Haselnuss	Zuckerulör	Kaliumsorbat				
Monin Lemonade Mix		Kaliumsorbat				
Monin Konzentrat White Tea		Kaliumsorbat Natriumbenzoat				
David Rio – Orca Spice Chai			Dikaliumphosphat		Süßungsmittel Sucralose	
Serrano-Schinken		Natriumnitrit, Kaliumnitrat	Natriumascorbat			
Edelsalami		Natriumnitrit	Natriumascorbat, Ascorbinsäure			
Delikatess Kochhinterschinken		Natriumnitrit	Natriumascorbat			Diphosphate
Geriebener Gouda	Carotin	Natriumnitrat				
Salatkrönung Dressing Honig & Senf			Calcium-Dinatrium-Ethylendiamin-tetraacetat			
Delikatess Truthahnbrust		Natriumnitrit	Natriumascorbat			Triphosphate

Eiswaffeln

Allergene und Zusatzstoffe auf einen Blick!



JANNY'S SORTIMENT 2023		ALLERGENE								ZUSATZSTOFFE
		FOLGENDE ALLERGENE SIND NICHT ENTHALTEN: Sellerie & Sellerieerzeugnisse Fisch & Fischerzeugnisse Krebstiere & Krebstiererzeugnisse Schwefeldioxid & Sulfite Senf & Senferzeugnisse Weichtiere & daraus hergestellte Erzeugnisse Lupine & daraus hergestellte Erzeugnisse								
MARKE	EISWAFFEL	Milch	Eier	Soja	Gluten (Weizen)	Schalenfrüchte	Mandel	Sesam	Erdnuss	mit Farbstoff
Stenger	< 2 Kugeln	✘		✘	✘					
Miran	< 2 Kugeln	●		✘	✘					
Frima	< 2 Kugeln Premium	✘		✘	✘		●			
Nic	< 2 Kugeln Rot			✘	✘					Echtes Karmin
Nic	< 2 Kugeln Grün			✘	✘					Kupferkomplexe der Chlorophylle
Nic	< 2 Kugeln Schwarz			✘	✘					Pflanzkohle
Miran	< 2 Kugeln Glutenfrei			●						
Miran	< 2 Kugeln (Dani)	●		✘	✘					
Stenger	< 4 Kugeln	✘		✘	✘					
Miran	< 4 Kugeln	●		✘	✘					
Frima	< 4 Kugeln Premium	✘		✘	✘		●			
Stenger	< 6 Kugeln	✘		✘	✘					
Miran	< 6 Kugeln Tivoli XL	●		✘	✘					
Firma	< 6 Kugeln Premium			✘	✘		●			
MARKE	SCHALE/BECHER									
Grodcono	Erdbeerschale (Flora)	✘		✘	✘					
Frima	Becher klein (1157-280)	✘		✘	✘		●			
Miran	Greta (Alternative für Becher klein)	●		✘	✘		●			
Frima	Becher groß (1157-280)	✘		✘	✘		●			
MARKE	DEKO									
Miran	Rundwaffel (Krossis) ohne Druck	●		✘	✘		●			
Miran	Rundwaffel (Krossis) mit Druck	●		✘	✘		●			Braun HT, Brillantschwarz FCF
Stenger	Hippenrolle Long Rolls	✘	●	●	✘	●		●	●	
Stenger	Rolletto (Alternative Long Rolls)	✘	✘	✘	✘	●		●	●	

✘ Diese Produkte sind laut Rezeptur mit entsprechenden Zutaten hergestellt.

● Diese Produkte sind laut Rezeptur ohne Zusatz der entsprechenden Zutaten hergestellt. Für Allergiker gilt Bitte beachten Sie, dass ein Eintrag dieser Stoffe durch Erzeugung, Transport und/oder Lagerung bei unseren Rohstofflieferanten bzw. von zuvor auf denselben Produktionsanlagen hergestellten Produkten nicht ausgeschlossen werden kann.